



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
35-2212-13.099.169/0001-92-55-001-000.003.566-171.445.210-6	3566	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	3566	21/12/2022 15:57:49-03:00	31/12/2022 15:57:49-03:00	483.216,49

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
13.099.169/0001-92	EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	671333666110	SP

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
16.233.439/0001-02	MUNICIPIO DE EUNAPOLIS		BA
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	0 - Não se aplica	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	ERP Microgestao 6.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
6107 - VENDA DO EST DEST A NAO CONTRIBUINTE	1 - Saída		bse311TyVpURbbbv3T9bwQAdJGQ=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	135221795603683	21/12/2022 às 16:08:01-03:00	21/12/2022 às 16:08:03

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	EFLEX
CNPJ	Endereço
13.099.169/0001-92	R FRANCISCO MANOEL DE SOUZA, 409
Bairro / Distrito	CEP
CHACARA BELA VISTA	13175-500
Município	Telefone
3501608 - SUMARE	(19)3873-2482
UF	País
SP	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
671333666110	

Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	3501608
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
MUNICIPIO DE EUNAPOLIS		
CNPJ	Endereço	
16.233.439/0001-02	R ARQUIMEDES MARTINS, 525 TERREO	
Bairro / Distrito	CEP	
CENTAURO	45820-970	
Município	Telefone	
2910727 - EUNAPOLIS		
UF	País	
BA	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	MESA COM DIVERSAS FUNCOES PARA RECREACAO E ENTRETEDIMENTO INFANTIL TODA POLIPROPILENO	100,0000	UN.	117.886,00

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
1	94033000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6107	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
0,29		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN.	100,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN.	100,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
1.178,8600000000	1.178,8600000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
14989		32.336,05
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
121.717,00	7,0000	8.520,19
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		50 - Saída tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		3.831,29
Base de Cálculo	Alíquota	
117.885,71	3,2500	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
109.365,52	0,6500	710,88

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
109.365,52	3,0000	3.280,97

2

CADEIRA DE ESTUDO COM SUPERFICIE DE TRABALHO
ACOPLADA TODA POLIPROPILENO

297,0000

UN.

350.121,42

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
1	94017100	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6107	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
0,85		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

Unidade Comercial

Quantidade Comercial

SEM GTIN	UN.	297,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN.	297,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
1.178,8600000000	1.178,8600000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
14989		96.038,08
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
361.499,49	7,0000	25.304,96
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		50 - Saída tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		11.378,92
Base de Cálculo	Alíquota	
350.120,57	3,2500	

PIS

CST	01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))	
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
324.815,61	0,6500	2.111,30

COFINS

CST	01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))	
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
324.815,61	3,0000	9.744,47

Totais**ICMS**

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
483.216,49	33.825,15	0,00	0,00

Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	
0,00	0,00	0,00	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico próprio	Valor total do ICMS monofásico próprio		
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico sujeito a retenção	Valor total do ICMS monofásico sujeito a retenção		
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico retido anteriormente	Valor total do ICMS monofásico retido anteriormente		
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos
468.007,42	0,00	0,00	1,14
Valor Total do II	Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS
0,00	15.210,21	0,00	2.822,18
Valor da COFINS	Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos
13.025,44	0,00	483.216,49	128.374,13

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
0		COMPANY MOVEIS
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
	0,000	0,000

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
0000003566	483.216,49	0,00
Valor Líquido		
483.216,49		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	21/01/2023	483.216,49

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
--------------------------	-------------------	--------------------------------	--------------------

	14 - Duplicata Mercantil		483.216,49
Tipo de Integração Pagamento		CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora
Número de autorização			
Troco			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6h

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações de Compra

Nota de Empenho	Pedido	Contrato
	14989	

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
OF - 14989 LICITACAO PE037-2021 END DE ENTREGA RUA PRINCESA ISABEL 1001 PEQUI GALPAO - EUNAPOLIS - BA TODOS OS PRODUTOS QUE CONSTAM NESTA NFE SAO DA MARCA COMPANY MOVEIS DADOS PARA DEPOSITO: BANCO DO BRASIL AGENCIA:6624-9 C/C:30508-1 OBS: A MONTAGEM DO MOBILIARIO COMECARA NO PRAZO MAXIMO DE UMA SEMANA, CASO O CLIENTE OPTAR A UM PRAZO MAIOR PARA COMECAR MONTAGEM DO MOBILIARIO, SE PERDE A GARANTIA POR DANOS QUE POSSAM ACONTECER NO ARMAZENAMENTO E EM PERCA DO MATERIAL, O PRAZO PARA PAGAMENTO PASSA A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CASO NAO CONCORDEM COM A MONTAGEM NO PRAZO REFERIDO. Voce Pagou Aproximadamente: R\$ 66.129,29 de tributos federais R\$ 62.244,84 de tributos estaduais R\$ 354.842,36 pelos produtos Fonte: IBPT

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	